land given to the convent and

the lord, uncontested of every

one, and ever afterwards until

his days' end.

ARCHBISHOP yETHELHEARD. DCCC.IH.

Gloria in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bonse

voluntatis.

J< Scimus autem quod multis in Deum ndeliter confiden-

tibus notum et manifestum est ; et iiihil tamen illis placabile

in eo visum est, qui in gentibus Anglorum commorantur,

quod OfFa rex Merciorum in diebus laenberhti archiepiscopus,

cum maxima fraude honorem et unitatem sedis Sci Agustini,

patris nostri, in Dorovernensi civitate dividere et discindere

prsesumsit ;
et quomodo post obitum praedicti poiitificis, JEftel-

heardus arcepis. Dei gratia donanti illius successor post curri-

cula annorum erga plurima Dei ecclesiarum jura limina

apostolorum et apostolicse sedis beatissimum papam Leonem

visitare contigit. Inter alias necessarias legationes etiam

discissionem injuste factam archiepiscopalis sedis n#rravit ;

et ipse apostolicus papa ut audivit et intellexit quod injuste

fuisset factum, statim sui privilegii auctoritatis prseceptum

posuit, et in Brittanniam misit, et prsecipit ut honor Sci

Agustini sedis cum omnibus suis parrohhiis integerrime red-

integraretur, juxta quod Scs Gregorius, nostrae gentis apo-

stolus et magister, conposuit, et honorabili arcepiscopo ^E-Sel-

heardo in patriam pervenienti per omnia redderetur, et Coeii-

uulfus rex pius Merciorum ita complevit cum senatoribus

suis. Anno vero Dominicse incarnationis DCCCIII, Indictione

xia, die iina idus Octobris, Ego ^ftelheardus arcejpisc. cum
omnibus xn. episco sancto sede beati Agustini subjectis, per

apostolica praecepta domni papse Leonis, in synodo qui factus
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est in loco celebri qui vocatur Clofeshoas, unianimo consilio

totius sancti synodi, in nomine Dei omnipotentis praecipi-

entes, et omnium sanctorum illius, et per ejus tremendum

judicium, ut numquam reges, neque episcopi, neque prin-

cipes, neque ullius tyrannicse potestatis homines honorem

Sci Agustini et suae scae sedis diminuere, vel in aliquantula

particula dividere praesumerint ;
sed in eo per omnia dignitatis

honore plenissime semper permaneat, quo utique in constitu-

tione beati Gregorii, et in privileges apostolicorum suorum

successorum habeatur, nee non etiam et in sanctorum ca-

nonum rectum haberi sanctionibus videatur. Nunc etiam

Deo cooperanti, et domno apostolico papse Leoni, ego ^E^el-

heardus arcepis., et alii coepiscopi nostri, et nobiscum